édtáucltl d( 0r1o ]oJt dod Ct1mpoJ
tp rcf.clf ura

EJlado dr Sr1o 'Paulo

-...)
f""

r.-o
n ....

o
:z o

ü:í
:z:

-.1 w

~
-.1

::5 w
a. w
(3

a.
<(

~
o
~ w

'!:i w
'~ 4: <C

LIVRC• ~ .0 r1 ~ N"

r~ L
I

N.e~-=rC)J. J..~(_"J: ;p

LEI N9 1897/77

de 05 de julho de 1977

Autoriza o Executivo Municipal a

doar área de terra na Vila Indus

trial para construção de unidade es

colar.

O Prefeito Municipal da Estância de São José

dos Campos , faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e pr~

mulga a seguinte Lei:

Artigo 19 - Fica o Executivo Municipal auto

rizado a doar ao Governo do Estado de são Paulo, a seguinte area :

I - Situação: A área situa-se na esquina da

Rua Dr. Ricardo Edwards e da Rua Saigiro Nakamura, na Vila Industrial .

II - Características do Terreno : De forma tra

pézio retângulo, plano, sem benfeitorias, coberto de mato rasteiro em

parte da área.O solo apresenta uma camada de a9roxi madamente 50 em (cin

quenta centímetros) de solo vegetal, e após essa camada o solo aprese~

ta índice de consistência mole a média.

III - Medidas e Conf~ontaç6es : Tem como po~

to inicial da medição, o muro de concreto n9 4, localizado no alinhamen

to da Rua Saigiro Nakamura, distante da cerca de divisa do Tiro de Guer

ra, 75 , 16 m( setenta e cinco metros e dezesseis centímetros); desse po~

to segue em direção ao marco n905 no sentido perpendicular ao alinhamen

to da Rua Saigiro Nakamura , com azimute de 919 19 ' 15" e extensão de

SO,OO (oitenta metros}, confrontando-se com a área reservada da Prefei

tura; desse ponto, deflete à direita num ângulo de 909 1 e segue direção

ao marco PC1 1 com azimute de 2819 19 ' 15" e extensão de 104,92 m (cento

e quatro metros e noventa e dois centimetros), confrontando-se com a Rua

Projetada; desse ponto segue em curva de raio = lO,DO (dez metros) 1 ao

marco PTl, numa extensão de ll 1 9~m (onze metros e noventa e dois centí

metros); desse ponto, segue em direção ao marco PC2 1 com azimute de

3499 36 ' 33" e extensão de 49,99rn (quarenta e nove metros e noventa e n~

ve centímetros) 1 confrontando-se com a Rua Dr. Ricardo Edwards; desse

ponto, segue em curva de raio = 20,00m (vinte metros) 1 ao marco PT2, nu

I . ..

6Jfâucla dl' Sao )o,Jé doJ Cam1•od

'Prt!/r.ltura
E.Jlado dr. Úl10 'Pcmlo

LIVRC• N ,0

Continuação da Lei n9 1897/ 17

FLS. N o

numa extensao de 3 7 ,48rn (trinta e sete metros e quarenta e oito centíme

tros); desse ponto, segue em direção ao marco n9 00, com azimute de

969 5 7 ' 57" e e x tensão de 2 , 39rn (dois metros e trinta e nove centírne

tros), confrontando-se com a Rua Saigiro Nakarnura; finalmente, destepo~

to, segue em direção ao marco inicial, com azimute de 1019 19' 16" e ex

tensão de ll3,17rn (cento e treze metr os e dezessete centímetros), con

frontando-se com a Rua Saigiro Nakarnura. O ~erírnetro descrito caracteri

za urna superfície de 10.000 rn2 (dez mil metros quadrados) .

Observação - O perímetro da área descrita e

orientado com azimutes magnéticos, cuja data da observação está inseri

ta na planta do presente memorial.

Artigo 29 - O imóvel descrito no artigo pr~

cedente será destinada a urna unidade escolar a ser construída pela Com

panhia de Construções Escolares do Estado de São Paulo - CONESP .

Artigo 39 - Da escritura de doaçã o deverão

constar, obrigatoriamente, os encargos do donatário, o prazo de seu curo

prirnento e a cláusula de retrocessão .

Artigo 49 - Esta Lei entrará em viqor na da

ta de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

pos, OS de julho de 1977 .

Prefeitura da Estãncia de São José dos Carn

v ~A
Ednardo Jo é ae\ Paula Santos

Prefei o Municioal
_/ -

Registrada e publicada no Gabinete do Prefei

to, aos cinco dias do rnes de julho do ano de ~il novecentos e setenta e

sete . \

-·I I
' I

Délvi'o ·Épffulin

Chefe de
1
Gabinete

DA3alc.